Lectio v

In lege quidem, quisquis mórtuum tetigerat, im-múndus censebatur. Hi vero in mortuorum número mínime sunt habéendi. Ex quo enim ille qui ipsa Vita est, et vitæ Auctor, inter mórtuos deputatus est: eos qui cum spe resurrectionis fidéque in ipsum obdormierunt, nequáquam mórtuos appellamus. Qui enim mórtuum corpus miracula edere queat? Quanam igitur ratione, horum ópera démones expelluntur, morbi profligantur, ægróti sanantur, cæci visum recipiunt, leprosi mundantur, tentationes discutiuntur ac mæiores, omne denique datum optimum, iis qui fide non dubia postulant, per eos descendit a Patre lumen? Quid laboris non suscipias, ut patrónum nanciscaris, qui te mortáli regi offerat, et pro te ad eum verba faciat? An non igitur ii honorandi, qui totius generis humáni patróni sunt, Deoque pro nobis supplices preces adhibent?

R. Véra carnificum non timuerunt Sancti Dei, morientes pro Christi nómine: * Ut heredes fierent in domino Dómini. **V.** Tradiderunt corpora sua propter Deum ad supplicia. Ut.

Lectio vi

Honorandi certe: et quidem ita, ut in eorum nómine templa Deo exstruamus, dona offeramus, memórias eorum colamus, atque in iis spiritaliter oblectémur: eo útique lætífia, quæ illis arrídeat a quibus invitámur, ne, dum demereri illos studémus, offendámus pósius et irritémus. Quibus enim rebus Deus colitur, isdem servi quodque ipsius oblectántur: quibus autem Deus offénditur, isdem étiam mílites offénduntur. Quocirca in psalmis et hymnis et cánticis spiritalibus, in compunctione quoque, et egenorum miseratione, quibus et Deus potíssimum colitur, nos qui fideles sumus, cólere Sanctos opórtet. Státuas eis, et imágenes quæ videántur, erigamus: immo virtutes eorum imitando hoc consequámur, ut vivæ ipsorum státuæ imaginésque evadámus.

R. Tamquam aurum in fornace probávit eléctos Dóminus, et quasi holocausti hóstiam accepit illos: et in tempore erit respectus illórum: * Quóniam donum et pax est eléctis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intélligent veritatem: et fi-

dèles in dilectione acquiescent illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Descendens Jesus, de Comuni plurimorum Martyrum 2 loco.

Ad Laudes fit Commemoratio Octavæ Omnium Sanctorum:

Ant. Te gloriósus Apostolorum chorus, te Prophetarum laudábilis número, te Mátyrum candidátus laudat exércitus, te omnes Sancti et elécti voce confiténtur unánimes, beáta Trínitas, unus Deus.

V. Lætámini in Dómino et exultáte, justí. **R.** Et gloriámmini, omnes recti corde.

Oratio

Omnípotens sempitérne Deus, qui nos ómnium Sanctorum tuórum mérita sub una tribuisti celebrítate venerári: quæsumus; ut desiderátam nobis tuæ propitiatiónis abundantiam, multiplicátis intercessóribus, largiáris.

Deinde Commemoratio Octavæ S. Wolfgangi:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in paucis fuisti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui nobis æternæ salutis beatum Wolfgangum Episcopum ministrum tribuisti: præsta, quærem vitæ habuimus in terris, intercessorem habere mereamur in cælis. Per Dóminum nostrum.

In II Vesperis Commemoratio sequentis diei infra Octavam Omnium Sanctorum:

Ant. Angeli, Archàngeli, Throni et Dominationes, Principatus et Potestates, Virtutes cælorum, Chérubim atque Séraphim, Patriarchæ et Prophætæ, sancti legis Doctores, Apóstoli, omnes Christi Mártires, sancti Confessores, Vírgines Dómini, Anachoritæ, Sanctique omnes, intercedite pro nobis.

V. Lætámini in Dómino et exultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Omnipotens sempitérne Deus, qui nos ómnium Sanctorum tuórum mérita sub una tribuisti celebrítate venerári: quæsumus; ut desiderátam nobis tuæ propitiatiónis abundantiam, multiplicátis intercessóribus largiáris.

Deinde Commemoratio Octavæ S. Wolfgangi:

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Illi osténdit illi regnum Dei.

Oratio Deus, qui nobis, ut supra.

Die 6 Novembris

De VI die infra Octavam Omnium Sanctorum

Semiduplex

Ad Laudes fit Commemoratio Octavæ S. Wolfgangi, ut supra. Vesperæ de sequenti, Commemoratio præcedentis diei infra Octavam Omnium Sanctorum.

Die 7 Novembris

In Octava S. Wolfgangi Episcopi et Confessoris

Duplex majus

Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti Hebdomadæ die, ut in Psalterio; reliqua ut in Festo, præter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, in II et III Nocturno, ut infra.

Oratio Deus, qui nobis, ut supra.

Et fit Commemoratio præcedentis diei infra Octavam Omnium Sanctorum:

Ant. O quam gloriósum est regnum, in quo cum

Christo gaudent omnes Sancti, amici stolis albis sequuntur Agnum quocúmque íerit!

V. Exultábunt Sancti in glória. **R.** Lætábuntur in cubilibus suis.

Oratio Omnipotens, ut supra 14*.

In II Nocturno

Ex Breviario antiquo Ratisbon.

Lectio iv

DEgitur post hæc et alia pietátis ópera, quibus Deo servire studébat, quibusque ecclesiám sibi commissam regébat sanctus præsul Wolfgangus, cum Ratisbonæ constitútus rerum necessitaté in orientálem Bavariæ regionem iter suum destináret, febricitáre cœpit. Cumque per Danúbii decúrsus ventum esset ad locum, qui dicitur Pupínga non procul Línzio distans, ultra téndere non valébat, quia tempus resolutionis instábat. Ibi ergo supérna se visitánte grátia cognóscens, cito fore complénda, quæ sibi per visiónem olim fuerant reveláta, iussit, ut in oratórium beáti Othmári (quod ibi situm erat) portáretur, et ante altáre ejus deponerétur. Quod cum factum esset, aliquántulum ex infirmitáte convaléscens

Lectio v

Deinde omnes, qui aderant, pro fide, spe et caritaté satis luculénter admonens, eos ac universos sibi commissos cum intimis suspiriis Deo Sanctis que ejus commendávit; sicque viático sumpto humo tenus se prostrávit, Deum sui et ómnium mortem suam aspiciéntium miseréram deprecans óculos clausit, ac velut in somno pausans in pace quíevit. Sic ánimam sacris cælorum reddidit astris prídiæ Kalendas Novémbris anno Christi nongentésimo nonagesimo quarto. Sacrum ejus corpus Ratisbonæ in templo sancti Emmerámi seponus sollénni ritu levávit, et Sanctorum catálogo, multo póculo præsénte, adscripsit. Quas sanctissimi episcopi reliquias Wolfgangus secúndus episcopus in cryptam ac novum a se fabricátum sacéllum anno

millésimo sexcentésimo décimo tertio, Pauli quinti Summi Pontificis permisso, quinta Maji máxima devotione ac sollempnitate transiit in pristinum locum, unde levatae erant.

R. Pósui adiutorium super potentem, et exaltavi electum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Inveni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum. Manus.

Sermo sancti Máximi Episcopi

Homilia 59, quæ est 2 de S. Eusebio.

Lectio vi

Beati Patris Wolfgangi mérita jam in tuto posita securi magnificemus, qui gubernaculum fidei viriliter tenens, anchoram spei tranquilla jam in statione composuit, et plenam cælestibus divitiis et æternis mércibus navem optato itinere collocavit: qui contra omnes adversarios scutum timoris Dei tam diu infatigabiliter tenuit, donec ad victoriam perveniret. Quid enim fuit totus vitæ illius cursus, nisi unus cum vigili hoste conflictus?

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est: *

Ipsæ intercédant pro peccatis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Ipsc.** Glória Patri. **Ipsæ.**